bonus sit tibi Deus Israel, bonus rectis corde? (Ps 72,2); quando rectus es? vis audire? Quando in eo bono quod facis, Deus tibi placet; in eo autem malo quod pateris, Deus tibi non displicet. Videte quid dixerim, fratres, et cauti estote contra committentes animas vestras. Omnes enim qui vobiscum agunt, ut in moeroribus et tribulationibus fatigemini, id agunt, ut in eo quod patimini Deus vobis displiceat, et exeat ex ore vestro: Quid est hoc? quid enim feci? Iam ergo tu nihil mali fecisti, et tu iustus es, ille iniustus? Peccator sum, inquis, fateor; iustum me non dico. Sed quid, peccator? numquid tantum quantum ille cui bene est? quantum Gaius Seius? Ego scio mala ipsius, ego scio iniquitates ipsius, a quibus ego, etsi peccator, longe absum; et tamen video eum florere omnibus bonis, et ego tanta patior! Non ergo ideo dico: Deus quid tibi feci, quia nihil omnino mali feci; sed quia non tantum feci, ut ista dignus sim pati. Iterum tu iustus es, ille iniustus? Evigila miser; commissa est anima tua. Non, inquit, ego iustum me dixi. Quid ergo dicis? Peccator sum, sed non tanta commisi ut ista dignus essem pati. Non ergo dicis Deo, Iustus sum, et tu es iniustus; sed dicis, Iniustus sum, sed tu es iniustior. Ecce commissa est anima tua, ecce iam bellum gerit anima tua. Quae? contra quem? Anima tua, contra Deum; quae facta est, contra eum a quo facta est. Vel quia es quae contra illum clames, ingrata es. Redi

dana. A ti se te castiga, a ellos se perdona. A ti, hijo castigado y corregido, se te reserva la heredad. Vuelve, vuelve, prevaricador, al corazón; no se apreste tu alma a la lucha. Más potente que tú es Aquel a quien declaraste la guerra. Cuantas más grandes piedras lances al cielo, tanta más grande ruina se cernirá sobre ti. Entra más bien en tu corazón; concóctete. Te desagrade Dios; avergüenzate; desagrádate a ti mismo. Nada bueno harías si El no fuese bueno y en nada me soportarías si El no fuese justo. Atiende a esta voz: *El Señor me lo dio, el Señor me lo quitó; se hizo conforme agradó a Dios; sea bendito su nombre.* Injustos eran los sanos que se hallaban sentados junto a Job, que manaba podre; y, sin embargo, el que había de ser premiado, era flagelado, y los que habían de ser castigados, eran entonces perdonados. Por mucha tribulación que te sobrevenga, por muchos ultrajes que soportes, no se apreste a la lucha tu alma; no se conjure no sólo contra Dios, pero ni contra los mismos que hacen esto contigo. Si los odias, contra ellos se conjura tu alma. Da gracias a Dios sin reserva; ora por éstos. Quizá es una oración por ellos las palabras que acabáis de oír: *Se confundan y desfallezcan los que aborrecen mi vida. Se confundan y desfallezcan.* Presumen sobremanera de su justicia, luego sean confundidos. Les conviene que reconozcan sus pecados; por lo tanto, sean confundidos y desfallezcan, ya que presumen malamente de sus fuerzas. Y desfallecidos digan con el Apóstol: *Cuando me debilito, entonces soy poderoso;* digan desfallecidos: *No me apartes en el tiempo de la vejez.* Luego les deseó un